ГБПОУ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ № 4

Принято решением
педсовета ПЛ № 4.

Д О Г О В О Р

С Р О Д И Т Е Л Я М И О Б У Ч А Ю Щ И Х С Я

О С О Г Р У Д И И Ч Е С Т В Е

г. Владикавказ
2014г.

Д О Г О В О Р

о сотрудничестве ГБПОУ «ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ЛИЦЕЯ № 4»
и родителей ( законных представителей ) обучающихся

г.Владикавказ « » 201 г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Профессиональный лицей № 4» ( далее - Профессиональный лицей № 4,
сокращенно - ПЛ № 4 ), именуемый в дальнейшем «УЧРЕЖДЕНИЕ» в лице директора
Цопановой Бэллы Ахсарбековны , действующей на основании Устава, с одной стороны
и родителя ( законного представителя ) обучающейся (обучающегося)

/ Ф.И.О. обучающегося /

гр.№ по профессии «ЗАКРОЙЩИК»
/ наименование профессии/ / Ф.И.О. родителя (законного представителя ) /

с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем:

1. ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ № 4

1.1. Создает благоприятные условия для интеллектуального, нравственного,
эмоционального и физического развития личности обучающегося, всестороннего развития
способностей, гарантирует защиту прав и свобод личности.

1.2. Несет ответственность за жизнь и здоровье обучающегося во время образовательного
процесса, соблюдение установленных санитарно-гигиенических норм, правил и требований.

1.3. Гарантирует освоение знаний в рамках обязательных государственных образовательных
стандартов по образовательным предметам в пределах учебного плана при добросовестном
отношении обучающихся к занятиям.

1.4. Организует различные формы педагогической поддержки для оказания помощи
обучающимся, не освоившим программу в соответствии с требованиями государственного
образовательного стандарта.

1.5. Предоставляет возможность получения доступной информации и материалов учебной
работы и дополнительного образования.

1.6. Предоставляет родителям ( законным представителям ) возможность ознакомления
с ходом и содержанием образовательного процесса, итогами успеваемости обучающихся.

1.7. По возможности обеспечивает социальную защиту обучающихся из малоимущих,
малообеспеченных семей в соответствии с действующим законодательством.

1.8. Предоставляет дополнительные платные образовательные услуги.

2. ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ № 4 имеет право:

2.1. Определять программу развития Профессионального лицея № 4, содержание, формы
и методы образовательной деятельности: корректировать учебный план, выбирать учебные
программы, учебники.

2.2. Устанавливать режим работы Профессионального лицея № 4 (время занятий
и сменность, продолжительность учебной недели и т.д.) в соответствии с Уставом
Профессионального лицея № 4.

2.3. Устанавливать размер родительской платы за оказание дополнительных платных
образовательных услуг (вне базисного учебного плана ).

2.4. Поощрять обучающихся или применять меры дисциплинарного взыскания
в соответствии с Уставом Профессионального лицея № 4 и Правилами поведения обучающихся.

7

3. РОДИТЕЛИ (ЗАКОННЫЕ ПРЕДСТАВИТЕЛИ ) :

3.1. Создают благоприятные условия для выполнения домашних задания и самообразования.
3.2. Несут ответственность за обеспечение ребенка необходимыми средствами для успешного

обучения и воспитания, в том числе спортивной формой, формой для трудового обучения и т.д.
3.3. Совместно с Профессиональным лицеем № 4 контролируют обучение ребенка.
3.4. Несут ответственность за ликвидацию обучающимся академической задолженности.
3.5. Своевременно вносят установленную плату за дополнительные образовательные

услуги, оказывают спонсорскую помощь ПЛ № 4 в обучении и воспи тании детей.
3.6. Несут материальную ответственность согласно 1-му гражданскому кодексу РФ

за ущерб, причиненный Профессиональному лицею № 4 по вине обучающегося.
3.7. Посещают родительские собрания, в том числе обиделицейные, по мере из созыва.

4. РОДИТЕЛИ ( ЗАКОННЫЕ ПРЕДСТАВИТЕЛИ ) и м е ю т право :

4.1. Участвовать в управлении Профессионального лицея № 4 в соответствии с Уставом.
4.2. Содействовать Профессиональному лицею № 4 в освоении обучающимся основных

и дополнительных образовательных программ.
4.3. Обращаться в конфликтную комиссию Профессионального лицея № 4 в случае

несогласия с решением или действием администрации, преподавателя, классного руководителя,
мастера производственного обучения по отношению к обучающемуся.

4.4. Вносить предложения, касающиеся изменения образовательного процесса по
организации дополнительных образовательных услуг.

5. Настоящий договор действует с . .2013г. по . .201 г.

6. Договор составлен в 2-х экземплярах, один из которых хранится в личном деле
обучающегося, другой - у родителей ( законных предст авителей ).

7. Адреса и другие данные сторон:

«УЧРЕЖДЕНИЕ» - ГБПОУ
«ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ № 4»
362027, РСО-Алания, г.Владикавказ,

ул.Рамонова,5,
тел. 53-45-88, 53-32-36

Директор ПЛ № 4

Цопанова Бэлла Асхарбековна
/Ф.И.О./

/ п о д п и с ь /

« » 201 г.

РОДИТЕЛИ (ЗАКОННЫЕ ПРЕДСТАВИТЕЛИ)

/ п о д п и с ь /

Домашний адрес:

дом.тел.

сот.тел.

« » 201 г.